
	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

1	
	

	

	

PORTARIA/GP/Nº	601/2019		

O	PREFEITO	CONSTITUCIONAL	DE	PIANCÓ,	Estado	da	Paraíba,	usando	
das	atribuições	conferidas	pelo	art.	64,	incisos	II,	IV,	e	V,	c/c	o	art.	76,	inciso	II,	alínea	
“a”,	todos	da	Lei	Orgânica	do	Município,	

CONSIDERANDO	o	disposto	no	 art.	 118,	 XII,	 da	 Lei	 Complementar	 nº	
12/2002,		

CONSIDERANDO	o	que	consta	do	Processo	Administrativo	Disciplinar	nº	
18/2018,	resolve:		

Art.	1º	Aplicar	a	penalidade	de	Demissão	a	servidora	ISABEL	NETA	DA	
SILVA,	ocupante	do	cargo	de	Assistente	Social,	matrícula	nº	3621,	lotada	na	Secretaria	
de	Saúde,	em	razão	de	ter	cometido	a	infração	de	Acúmulo	Ilegal	de	Cargos	Públicos,	
prevista	no	art.	118,	XII	da	Lei	Complementar	nº	12/2002.		

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.		

Registre-se.	

	Publique-se.	

	Piancó,	Gabinete	do	Prefeito,	01	de	abril	de	2019.		

	

Daniel	Galdino	de	Araújo	Pereira	

Prefeito	

PORTARIA/GP/Nº 602/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar ALESSANDRO ALIXANDRE 
DE OLIVEIRA para o cargo de provimento em comissão de Coordenador 
de Equipe, símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 603/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar ALEXANDRE ALVES DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de média 
e alta complexidade, símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PUBLICA, na 
forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 604/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar ALEXANDRE PEREIRA DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de Coordenadoria de 
obras, símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE INFRATESTRTURA E MEIO AMBIENTE, na forma 
da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

PORTARIA 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

2	
	

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 605/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar ARINERE LACERDA 
PARENTE para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 606/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar CÍCERO PEREIRA DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL, 
símbolo SM-2, integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
GABINETE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 607/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar DAYRAM FABIO 
INOCENCIO NEVES para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de vigilância ambiental, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 608/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar PEDRO RODRIGUES DA 
CHAGAS para o cargo de provimento em comissão de DIRETORIA DE 
GERENCIA DE AÇÕES COMUNITÁRIAS, símbolo SM-2, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 609/2019 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

3	
	

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR ELIS MARIA SANCHO 
FERREIRA para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 610/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR JOSE NILTON 
FERREIRA DE SOUZA para o cargo de provimento em comissão 
de Coordenadoria de mercado público símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE INFRATESTRTURA 
E MEIO AMBIENTE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 611/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, 

c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve NOMEAR MARIA DE LOURDES FREITAS do cargo 

de provimento em comissão Diretoria de empreend. Indust. Comercial e 

Serv de origem agropecuários, símbolo SM-2, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

SUSTENTÁVEL na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 
Publique-se 

  Paço Municipal, 01 de março de 2019. 
 

Daniel Galdino de Araújo 
Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 612/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR ALYSON	 JORGE	 ALVES	 DA	

SILVA para o cargo de provimento em comissão de Coordenador	
de	Equipe símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 613/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR GEOVANE DA SILVA 
MIGUEL para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

4	
	

Equipe símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 614/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR IZAURA	 MAYLLA	 MATIAS 
para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Equipe 
símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 615/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR JEFFERSON	WILLIAN	CABRAL	
DA	 SILVA para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 
Equipe símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 616/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR RAFAEL	LOPES	AVELINO para 
o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE UNIDADE DE 
SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 617/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR BRENDHA	KEYLLA	COSTA	DE	
SOUZA para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 
  Publique-se 
  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

5	
	

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 618/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR OBERLANDIA	PEREIRA	COSTA 
para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE UNIDADE DE 
SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 619/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve NOMEAR YANA	MARTA	 FERREIRA	DE	
ARAUJO para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de abril de 2019 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato n° 00044/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANA MARAYSA PEIXOTO LIMA 
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO NA FUNÇÃO DE 
MÉDICA, NO PSF PAULO MONTENEGRO. 
VALOR: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO: 02.130. 10 301 1002 2085 319004, 02.130. 10 301 
1002 2070 319004. 

VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2019 com fim no dia 30 de 
Setembro de 2019. 

Prefeitura Municipal de Piancó 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial N.º. 00023/2019 
Objeto: serviços de digitalização de documentos. 
Vencedora: YAN PHILLIPE ANGELIM VIEIRA-ME- CNPJ 
Nº 30.189.803/0001-05, valor global de R$ 36.300,00 (trinta e 
seis mil e trezentos reais). 
Resolve, Adjudicar e Homologar, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002 e Lei Federal nº 8.66/93 e suas alterações posteriores. 
Estado apta a assinar contrato.   
 

Piancó-PB, 01 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino de Araujo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Julgamento de habilitação 
 

Pregão Presencial nº 00030/2019 
                         O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam 
público o resultado de julgamento de habilitação do Pregão 
Presencial Nº 0030/2019, com o objeto: aquisição de peças e a 
contratação dos serviços de oficina mecânica para conserto de 
tratores e máquinas. A empresa ERIVAM IDELFONSO-ME – 
CNPJ nº 07.958.106/0001-41 ficou considerada inabilitada. 
Concede-se o prazo de 3 (três) dias úteis para recursos.  

Piancó-PB, 01 de Abril de 2019 
 

André Alexandre do Nascimento 
 Pregoeiro  

 

Prefeitura municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial n.º. 00032/2019 

EXTRATOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

6	
	

Objeto: Aquisição de dois veículos destinados ao FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, atendendo aos 
programas CRIANÇA FELIZ e CREAS. 
Vencedora: CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LTDA – 
CNPJ nº 08.791.659/0001-15 com o valor global de R$ 83.860,00 
(oitenta e três mil e oitocentos e sessenta reais). 
RESOLVE: Adjudicar e Homologar, em conformidade com os 
termos da lei 8.666/93 e lei 10.520/02. Estando convocada para 
assinar termo contratual.  
Piancó-PB, 02 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial Nº 00023/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: YAN PHILLIPE ANGELIM VIEIRA-ME 
Objeto: serviços de digitalização de documentos 
Valor global de R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais) 
Piancó-PB, 8 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00032/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS 
LTDA – CNPJ nº 08.791.659/0001-15. 
Objeto: Aquisição de dois veículos destinados ao FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, atendendo aos 
programas CRIANÇA FELIZ e CREAS.  
Valor global R$ 83.860,00 (oitenta e três mil e oitocentos e 
sessenta reais). 
Piancó-PB, 08 de abril de 2019 
 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão Presencial nº 00033/2019 

  
O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado de 
julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão 
Presencial nº 00033/2019, objeto aquisição de patrulha meca 
mecanizada, atendendo o CT 1055099-09/2018, sendo classifica 
e habilitada, a empresa S. TORRES EIRELI -ME - CNPJ nº 
31.909.960/0001-00 com o valor global de R$ 110.250,00 (cento 
e dez mil e duzentos e cinquenta reais). 

Piancó-PB, 8 de Abril de 2019 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão nº 00035/2019 

                                           O Pregoeiro e equipe de apoio tornar 
público o resultado de julgamento de propostas de preços e 
habilitação do Pregão Presencial nº 00035/2019, objeto serviços 
técnicos de assessoria em projetos de engenharia civil, sendo 
classifica e habilitada, a empresa H. FORMIGA ENGENHARIA 
E ASSESSORIA EITELI-ME, com o valor global de R$ 
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 00035/2019 

Objeto: serviços técnicos de assessoria em projetos de engenharia 

civil. 
Vencedora: H. FORMIGA ENGENHARIA E ASSESSORIA 
EITELI-ME, com o valor global de R$ 58.500,00 (cinquenta e 
oito mil e quinhentos reais). 
Resolve:  Adjudicar e Homologar, em conformidade com as 
exigências da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada 
para assinar termo contratual. 
 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão nº 00036/2019 

                                           O Pregoeiro e equipe de apoio tornar 
público o resultado de julgamento de propostas de preços e 
habilitação do Pregão Presencial nº 00036/2019, objeto 
contratação dos serviços de implantação e manutenção de 
prontuário eletrônico, sendo classifica e habilitada, a empresa 
ITYHY CONSULTORIA LTDA-ME – CNPJ nº 
01.502.402/0001-57 com o valor global de R$ 151.200,00 (cento 
e cinquenta e um mil e duzentos reais). 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão nº 00036/2019 

           O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

7	
	

de julgamento de propostas de preços e habilitação do Pregão 
Presencial nº 00036/2019, objeto contratação dos serviços de 
implantação e manutenção de prontuário eletrônico, sendo 
classifica e habilitada, a empresa ITYHY CONSULTORIA 
LTDA-ME – CNPJ nº 01.502.402/0001-57 com o valor global de 
R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos reais). 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
Homologação e Adjudicação 

 
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00035/2019, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 
Encerramento. 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da MÁRCIO 
JOSÉ MOREIRA PEREIRA -ME- CNPJ nº 08.771.318/0001-88, 
com o Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 5.600,00 (cinco 
mil e seiscentos reais) e o Valor Global Anual Máximo Estipulado 
de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais), com o 
objeto a Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, 
na POLICLÍNICA, item de UROLOGISTA, referente a Chamada 
Pública 00001/2019. 
Piancó-PB, 09 de Abril de 2019. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Inexigibilidade n° 00035/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: MÁRCIO JOSÉ MOREIRA PEREIRA – ME 
- CNPJ nº 08.771.318/0001-88 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
UROLOGISTA, referente a Chamada Pública 00001/2019. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 5.600,00 
(cinco mil e seiscentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). 
Piancó-PB, 10 de Abril de 2019. 
  

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
Homologação e Adjudicação 

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00036/2019, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 
Encerramento. 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da PERIVALDO 
ALVES DE SOUZA EIRELI - ME - CNPJ nº 20.514.305/0001-
29, com o Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 9.999,60 (nove 
mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e o 
Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 79.996,80 (setenta 
e nove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), 
com o objeto a Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS 
para o SAMU/ UPA, atendendo as necessidades do Município de 
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2019. 

Piancó-PB, 11 de Abril de 2019. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00036/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: PERIVALDO ALVES DE SOUZA EIRELI - 
ME - CNPJ nº 20.514.305/0001-29 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS 
para o SAMU/ UPA, atendendo as necessidades do Município de 
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2019. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 9.999,60 
(nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
79.996,80 (setenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e 
oitenta centavos). 

Piancó-PB, 12 de Abril de 2019. 
  

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

  

Prefeitura municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Presencial n.º. 00033/2019 
Objeto: aquisição de patrulha meca mecanizada, atendendo o CT 
1055099-09/2018. 
Vencedora: S. TORRES EIRELI -ME - CNPJ nº 
31.909.960/0001-00 com o valor global de R$ 110.250,00 (cento 
e dez mil e duzentos e cinquenta reais). 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

8	
	

RESOLVE: Adjudicar e Homologar, em conformidade com as 
exigências da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada 
para assinar termo contratual.  
Piancó-PB, 10 de Abril de 2019 
 
 

Daniel Galdino Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial N.º. 00036/2019 
Objeto: contratação dos serviços de implantação e manutenção 
de prontuário eletrônico. 
Vencedora: ITYHY CONSULTORIA LTDA-ME – CNPJ nº 
01.502.402/0001-57 com o valor global de R$ 151.200,00 (cento 
e cinquenta e um mil e duzentos reais). 
Resolve:  Adjudicar e Homologar, em conformidade com as 
exigências da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada 
para assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Pregão Presencial N.º. 00036/2019 
Objeto: contratação dos serviços de implantação e manutenção 
de prontuário eletrônico. 
Vencedora: ITYHY CONSULTORIA LTDA-ME – CNPJ nº 
01.502.402/0001-57 com o valor global de R$ 151.200,00 (cento 
e cinquenta e um mil e duzentos reais). 
Resolve:  Adjudicar e Homologar, em conformidade com as 
exigências da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada 
para assinar termo contratual. 
 

Piancó-PB, 9 de Abril de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão Presencial nº 00034/2019 

            
O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado de 
julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão 
Presencial nº 00034/2019, objeto serviços de oficinas e palestras, 
sendo classifica e habilitada, a empresa FABIANO DE CALDAS 
BATISTA-ME – CNPJ Nº 16.747.441/0001-91 com o valor 
global de R$ 270.020,00 (duzentos e setenta mil e vinte reais). 

 
Piancó-PB, 10 de Abril de 2019 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 

Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00035/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.  
CONTRATADA: H. FORMIGA ENGENHARIA E 
ASSESSORIA EITELI-ME 
Objeto: serviços técnicos de assessoria em projetos de engenharia 
civil 
Valor global R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos 
reais) 
Piancó-PB, 10 de Abril de 2019 

   
Daniel Galdino de Araújo Pereira  

 Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00036/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.  
CONTRATADA: ITYHY CONSULTORIA LTDA-ME – CNPJ 
nº 01.502.402/0001-57. 
Objeto: contratação dos serviços de implantação e manutenção de 
prontuário eletrônico. 
Valor global R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e 
duzentos reais). 
Piancó-PB, 11 de Abril de 2019 

   
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00036/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.  
CONTRATADA: ITYHY CONSULTORIA LTDA-ME – CNPJ 
nº 01.502.402/0001-57. 
Objeto: contratação dos serviços de implantação e manutenção de 
prontuário eletrônico. 
 
Valor global R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e 
duzentos reais). 
Piancó-PB, 11 de Abril de 2019 
 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito 

 

	

 

 

DECRETOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

9	
	

	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

10	
	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

11	
	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

12	
	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

13	
	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

14	
	

	



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 600 de 01 a 15 de abril de 2019. 

	

15	
	

DECRETO Nº 09/2019 

 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E 
REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO DIA 18/04/2019 NO 
MUNICÍPIO DE PIANCÓ E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piancó – Estado da Paraíba; 

CONSIDERANDO as manifestações religiosas alusivas à Semana Santa, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo em todas as Secretarias, órgãos e repartições 
municipais, no dia 18/04/2019.  

Art. 2º. A determinação acima não se aplica a prestação de serviços essenciais como de 
saúde e limpeza urbana.  

Art. 3º. Os serviços essenciais de limpeza urbana e saúde não sofrerão nenhuma 
interrupção. 

Publique-se e Registre-se.  

Paço da Prefeitura Municipal de Piancó, em 15 de abril de 2019. 

 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 
 
 
 
 


